ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Октябрьского района
«16» марта  2018 г.

      № 2

р.п. Каменоломни
Состав комиссии:

Председатель комиссии – Т.В. Юшковская

Секретарь – С.А. Парафиёв

Члены комиссии - О.П. Григоров
Е.М. Бирюкова
И.В. Болдырева
М.С. Ястребов
Г.В. Мурашко

Присутствовали: Т.В. Юшковская, С.А. Парафиёв, Е.М. Бирюкова, И.В. Болдырева, М.С. Ястребов, Г.В. Мурашко.

Приглашённые:

Балабанов А.А. – заместитель начальника по строительству отдела образования Администрации Октябрьского района
Кворум имеется. Комиссия Правомочна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта технико-экономического задания по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
2. Рассмотрение документов по обоснованию начальной (максимальной) цены контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
3. Рассмотрение проекта контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
4. Рассмотрение и анализ документов, свидетельствующих о степени эффективности закупки товара, работы, услуги и степени её обоснованности по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
Вынесение решения об эффективности (неэффективности) и обоснованности (необоснованности) закупки товара, работы, услуги по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
1.СЛУШАЛИ:
Савченко А.Н. – доклад о предоставленном в комиссию по повышению эффективности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Октябрьского района технико-экономическом задании по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.

Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
Признать технико-экономическое задание по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
2.СЛУШАЛИ:
Балабанова А.А.  – доклад о предоставленных в комиссию документах по обоснованию начальной (максимальной) цены контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
Признать документы по обоснование начальной (максимальной) цены контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в            х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
3. СЛУШАЛИ:
Балабанов А.А. – доклад о предоставленном в комиссию проекте контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в  х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
РЕШИЛИ:
Признать проект контракта по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в   х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
 4.СЛУШАЛИ:
Балабанов А.А.  – доклад о предоставленных в комиссию документах, свидетельствующих о степени эффективности закупки товара, работы, услуги и степени её обоснованности по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в            х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
СЛУШАЛИ:

Юшковскую Т.В. – о необходимости вынесение решения об эффективности (неэффективности) и обоснованности (необоснованности) закупки товара, работы, услуги по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в            х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
Вопросы: нет

РЕШИЛИ:
Признать закупку по объекту: «Реконструкция объекта незавершенного строительства школа-детский сад в х. Яново-Грушевский Октябрьского района Ростовской области» для нужд отдела образования Администрации Октябрьского района.
Председатель комиссии                                                    Т.В. Юшковская
Секретарь                                                                            С.А. Парафиёв

Член комиссии                                                                    Е.М. Бирюкова
Член комиссии                                                                     И.В. Болдырева
Член комиссии

М.С. Ястребов
Член комиссии                                                                     Г.В. Мурашко